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Kommunene i Agder 
 
 
  
 
 

  

 

Invitasjon til å søke skjønnsmidler for 2020 knyttet til koronautbruddet – 
andre tildeling 

Vi viser til vår første tildeling av skjønnsmidler til koronautbruddet til kommunene i Agder, i brev til 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet datert 24.september 2020.  
 
Vi inviterer nå kommunene i Agder til å søke resterende skjønnsmidler for 2020. Disse består av: 

 Kr. 21.300.000 i ekstra skjønnsmidler til smittevern. 
 Kr. 13.000.000 i ekstra skjønnsmidler til «kommuner som har eller har hatt særlig store 

utgifter til oppfølging av TISK-strategien (strategi for testing, isolering, smittesporing og 
karantene) i forbindelse med store utbrudd av Covid-19 i 2020». Mer informasjon om denne 
tildelingen kan finnes på regjeringens hjemmesider. 

Fylkesmannen vil derfor tildele til sammen 34,3 mill. kroner i skjønnsmidler innen 1.desember. 
 
Vi viser også til første delrapport fra arbeidsgruppen som har kartlagt de økonomiske konsekvenser 
av covid-19-situasjonen for kommunesektoren (kan lastes ned fra regjeringens hjemmesider).  
 
Grunnlag for denne tildelingen 
 
Tildelingen av midlene til oppfølging av TISK-strategien er avgrenset til kommuner som har hatt 
særlig store utgifter i forbindelse med store utbrudd. Vi viser her til FHI’s grunndefinisjon for utbrudd:   

 «to eller flere tilfeller av samme sykdom som mistenkes å ha felles kilde, eller 
 et antall tilfeller som klart overskrider det man ville forvente (det endemiske nivået - det 

normale bakgrunnsnivået av sykdommen) innenfor et område i et gitt tidsrom.» 

Vi forstår derfor i utgangspunktet et «stort utbrudd» som mer enn to personer. Men det vil måtte 
gjøres en helhetsvurdering av det enkelte utbruddet, der det ikke er gitt at alle utbrudd for mer enn 
to personer vil være å anse som et «stort utbrudd». 
 
Fylkesmannens foreløpige vurdering er at kommunene Evje og Hornnes, Bykle, Lindesnes og 
Arendal har hatt store utbrudd i perioden etter at TISK-strategien trådte i kraft 4.juli 2020. Foruten å 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/ber-fylkesmennene-folge-opp-kommunene-under-koronakrisen/id2774115/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/delrapport-fra-arbeidsgruppen-som-skal-kartlegge-okonomiske-konsekvenser-av-covid-19--situasjonen-for-kommunesektoren/id2771554/
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dokumentere ekstrakostnadene ber vi om at disse kommunene – og eventuelt flere kommuner som 
har hatt eller får store utbrudd – sender inn mest mulig oppdatert informasjon om følgende: 

 Antall smittede 
 Antall nærkontakter, herunder antall nærkontakter som trenger tilbud om oppholdssted for 

karantene og/eller isolasjon 
 Antall testede i forbindelse med smittesporingen 
 Varighet av utbruddet 
 Merbelastning i kommunen knyttet til testing, sporing og annet arbeid med å håndtere 

utbruddet (rådgivning, kommunikasjon, oppfølging av smittede og kontakter mv.) 

For tildelingen av ekstra skjønnsmidler til smittevern på 21,3 mill. kroner vil vi legge til grunn 
kommunenes innrapporterte merutgifter og inntektstap.  
 
Den forrige skjønnstildelingen ble gjort med utgangspunkt i kommunenes merkostnader og 
inntektstap frem til 31.7.20. Denne tildelingen vil gjøres med utgangspunkt i kommunenes 
merkostnader og inntektstap for perioden 1.8 til 31.10.20.  
 
I tråd med føringene fra departementet vil vi ved denne tildelingen se alle tildelingene av 
skjønnsmidler for 2020 grunnet koronapandemien i sammenheng og ha et helhetlig blikk på 
situasjonen som kommunene står i. Vi åpner også for at kommunene kan søke om merutgifter 
og/eller inntektstap fra perioden frem til 31.7, som ikke var med i forrige rapportering. Vi ber 
imidlertid om at disse kommenteres og begrunnes særskilt. Her vil vi spesielt minne om følgende:  

 
 «Sosialhjelp» og «NAV kommunale tjenester»: 

På grunn av stor usikkerhet knyttet til tallene, valgte Fylkesmannen ved forrige tildeling å 
trekke disse ut fra beregningsgrunnlaget. Vi åpner nå for at kommunene kan oppgi dette i 
denne rapporteringen. 
 

 Spesielt for barnehage og SFO: 
o Ordninger for kompensasjon av smittevernutgifter til private barnehager 

Kommuner som har hatt merkostnader i forbindelse med ordninger for likeverdig 
kompensasjon av smittevernutgifter/økte driftsutgifter til private barnehager og som 
ikke rapporterte dette inn i forrige rapportering, kan ta disse utgiftene med i denne 
søknadsrunden.   
 

o Kompensasjon for tapt foreldrebetaling ved lokale stenginger av barnehage og SFO 
Vi viser til Prop. 142 S («Endringer i statsbudsjettet 2020 (økonomiske tiltak i møte 
med virusutbruddet»)) der det heter på side 11:  

«Kompensasjon for tapt foreldrebetaling ved stenging av barnehage og SFO 
Det følger av midlertidige lover om tilpasninger i barnehageloven, 
opplæringsloven og friskoleloven at foreldre ikke skal betale for barnehage 
eller skolefritidsordning dersom det stenges med hjemmel i smittevernloven. 
Ved lokale stenginger kan kommunene søke midler til å dekke tapt 
foreldrebetaling gjennom skjønnsmiddelordningen.» 

 
Vi har lagt til rette for at de kommunene dette blir aktuelt for kan ta disse med i 
denne søknadsrunden. 

 
Ut over dette viser vi til spesifiseringene fra forrige rapportering (vår invitasjon datert 2.juni 2020). 
 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-142-s-20192020/id2765239/
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Søknadsfrist og -dokumentasjon  
 
Vi inviterer kommunene til å søke om skjønnsmidler innen onsdag 18.november 2020.  
 
Vi ber om at vedlagte rapporteringsskjema i Excel-format (vedlegg 2) benyttes til å dokumentere 
merutgifter og inntektstap. Dette bygger på skjemaet fra forrige rapportering, men er supplert med 
noen nye punkter, blant annet fra kartleggingsskjemaet som ble benyttet av den nasjonale 
arbeidsgruppen i arbeidet med første delrapport. Under besparelser er punktet om spart 
arbeidsgiveravgift tatt ut, da det ikke lenger er aktuelt. Kommunens egne anslag for skatt, lønns- og 
prisvekst m.v. er også tatt ut fra denne rapporteringen.  
 
Fylkesmannens behandling av søknadene 
 
Vi vil fordele de resterende skjønnsmidlene for 2020 så raskt som mulig etter at søknadsfristen har 
gått ut, men senest mandag 30.november. 
 
Departementet har også bedt Fylkesmannen om en «enkel rapportering på kommunenes kostnader 
og bruken av midlene i etterkant». Vi tar her sikte på å bruke summen av kommunenes tallgrunnlag 
fra begge rapporteringene som grunnlag. 
 
Søknader merkes saksnr. 20/2878 og sendes til fmagpost@fylkesmannen.no med kopi til 
fmavjno@fylkesmannen.no. 
 
Spørsmål om ekstra skjønnsmidler kan rettes til:  
Sølvi Mogseth, fmavsom@fylkesmannen.no eller Jostein Nordhus, fmavjno@fylkesmannen.no. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Knut Berg (e.f.) 
ass.fylkesmann 

  
 
 
Jostein Nordhus 
rådgiver 
Stab 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Vedlegg 1 - Rapporteringsskjema skjønnsmidler koronautbruddet, 2.tildeling 
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